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Vastmanland

Hjalpmedelscentrum 2024-08-30

MINNESANTECKNINGAR TJANSTEMANNABEREDNINGEN

TIDPUNKT 2024-08-30, 14:00 - 14:40 Regionhuset, lokal Silvergruvan

NAR- Socialchefer

VARANDE  Annasarah Pavasson annasarah.pavasson@koping.se
Anna Bernanker anna.bernanker@koping.se
Peter Boudin peter.boudin@vasteras.se
Christine Waneskog ca 15 min christine.waneskog@vasteras.se
Ingela Iversen ingela.iversen@arboga.se
Ingrid Holmgren ingrid.holmgren@fagersta.se
Anna-Stina Lundin anna-stina.lundin@norberg.se
Charlotte Osterlund Jansson charlotte.osterlundjansson@kungsor.se
Ann-Charlotte Wolgers ann-charlotte.wolgers@hallstahammar.se
Ritva Frang ritwa.frang@skinnskatteberg.se

Halso-och sjukvardsférvaltningen

Jonas Ekstrom jonas.ekstrom@regionvastmanland.se
Christina Borjesson christina.borjeson@regionvastmanland.se
Alexander Ahlberg alexander.ahlberg@regionvastmanland.se
Lars Almroth lars.almroth@regionvastmanland.se

Hjdlpmedelscentrum

Magnus Loman magnus.loman@regionvastmanland.se
Maria Soderkvist maria.soderkvist@regionvastmanland.se
1 FORSLAG PA HJIALPMEDELSNAMNDENS VILIEINRIKTNING 2025, BILAGA 1

Forslag pa Hjalpmedelsnamndens viljeinriktning for 2025 utifran genomforda
utmaningsdialoger presenteras, se bilaga. Motet staller sig positiva till forslaget.

Beslut:

Tjanstemannaberedningen foreslar Hjdlpmedelsnamnden att anta féreslagen
viljeinriktning

2 FORSLAG PA FORANDRAT SAMVERKANSAVTAL FOR HJALPMEDELSNAMNDEN

For att minska administrationen och motestider och for en mer effektiv organisation
har Hjalpmedelscentrum féreslagit att Tjanstemannaberedningen ersatts av
Strategiskt kundrad som far ett mandat att bereda drenden till Hjdlpmedelsndmnden
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| nuvarande samverkansavtal finns foljande punkt kring Hjdlpmedelsnamndens
organisation:

"Punkt 4. Organisation Ndmnden ingdr i regionens organisation, vilket innebdr att
regionens bestdmmelser och policy gdller avseende ekonomi, personalfragor,
redovisning, arkiv m m. Medel f6ér anstdlldas pension skall avséttas inom regionen.
Regionen svarar fér att organisera Hjélpmedelscentrum inom egen verksamhet. Fér
ndmndens beredning av drenden finns en Tjéinstemannaberedning bestdende av

chefstjénstemdn fran kommunerna och regionen inom berért omrdde”.

| ett nytt forslag skulle punkten dndras:

“Punkt 4. Organisation. Ndmnden ingdr i regionens organisation, vilket innebdr att
regionens bestdmmelser och policy gdller avseende ekonomi, personalfragor,
redovisning, arkiv m m. Medel fér anstdlldas pension skall avséttas inom regionen.
Regionen svarar fér att organisera Hjélpmedelscentrum inom egen verksamhet. Fér
ndmndens beredning av drenden finns ett Strategiskt kundrdd bestdende av personer

med rehabiliteringskompetens som utsetts pd delegation av ansvarig chef frén

kommunen och regionen inom berért omrdde. Utsedd tjdnsteperson ska ha ndra

samverkan med ansvarig chef infér méten i Strateqgiskt kundrdd. Om utsedd

tidnsteperson inte kan medverka pd Strategiskt kundrdd ska erséttare utses. Ansvarig

chef ska dven erhélla minnesanteckningar och nédvéndiga bilagor frén Strategiskt
kundréad.”

Strategiskt kundrad har ater pa uppdrag av Tjanstemannaberedning diskuterat
fragan. Strategiskt kundrad stéller sig positiva till forslaget. De har i dialog tagit fram
forslag pa hur fragor som har en ekonomisk paverkan kan hanteras och hur
smakommuner som har svarigheter att representera i alla moéten kan I6sas i ett
forandrat Strategiskt kundrad.

Foljande forslag framhalls:

- Det ar viktigt att representant i Strategiskt kundrad har arbetssatt i sin
verksamhet for att infér motet alltid ta upp fragor med den i verksamheten
som ar ytterst ansvarig for ekonomin.

- Viktigt att agenda gar ut i god tid infor motet.

- Viktigt att det finns en ersattare for alla representanter.

- Alla kommuner bor vara representerade da det ar stora viktiga fragor som
ska beredas.

- Detfinns inget hinder att nuvarande Tjanstemannaberedningens
representant sitter i Strategiskt kundrad.

- Viktigt att fragorna verkligen ar strategiska och inte operativa. De fragor som
ar av mer operativ karaktar kan sorteras i olika block och métet kan delas
upp sa ratt personer medverkar i ratt fragor.

- Sma kommuner kan ha en gemensam representation om fragorna kan
beredas pa hemmaplan infor motet.
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- Kan man delta digitalt kan det underlatta for kommuner som har en lang
resvag till Vasteras.

Motet stéller sig positiva till forslaget och anser att de foreslagna arbetssatten ar bra.
Om forslaget beslutas i Hjalpmedelsndmnden behover férandringens genomférande
tidsattas och en planering paborjas i verksamheterna.

Beslut:

Tjanstemannaberedningen foéreslar Hjalpmedelsndmnden att besluta att
Tjanstemannaberedningen ersatts av Strategiskt kundrad enligt forslag och far
mandat att bereda arenden till Hjalpmedelsnamnden

3 NYTT UPPDRAG FOR HIALPMEDELSCENTRUM ANGAENDE ICKE PERSONFORSKRIVNA
HJALPMEDEL TILL VERKSAMHETER

Magnus Loman informerar om Hjdlpmedelscentrums uppdrag att utreda hur ett
regelverk och en organisation kan se ut kring icke personférskrivna hjalpmedel som
underlattar i omstallningen till Nara vard.
Utredningen startar internt i host och kommer paga under 2025. Kommunerna har
erbjudit sig att stotta i arbetet.
Motet staller sig positiva till uppdragets planering.
Beslut:
Informationen noteras

4 RAPPORT FRAN SALA UPPFOLINING AV ELRULLSTOLAR
Sala kommun har rapporterat hur en uppféljning av elrullstolar som féranleddes som
en tgird efter en negativ hiandelse utfallit. Over 80 personligt férskrivna elrullstolar
behdvde foljas upp.
Sala kommun har tagit fram en rutin for att systematiskt félja upp forskrivning av
elrullstolar.
Beslut:
Informationen noteras

5 OVRIGA FRAGOR
Inga fragor.

6 NASTA TJANSTEMANNABEREDNING

Fredag 2024-10-25



